РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2017г. № 584-п

О Координационном совете общественных организаций Мысковского

городского округа

В целях обеспечения согласованного взаимодействия органов местного

самоуправления по актуальным вопросам, касающимся жизнедеятельности

общественных организаций на территории Мысковского городского округа,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ "Об общественных

объединениях", Уставом Мысковского городского округа:

1. Утвердить Положение о Координационном совете общественных

организаций Мысковского городского округа, приложение № 1.

2. Утвердить состав Координационного совета общественных

организаций Мысковского городского округа, приложение № 2.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

и.о. заместителя главы Мысковского городского округа по национальной

политике и социальным вопросам Коваль С.А.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

  Приложение № 1

    к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 24.03.2017   № 584-п

Положение

о Координационном совете общественных организаций Мысковского

городского округа

1. Общие положения

 1.1. Координационный совет общественных организаций Мысковского

городского округа (далее - Совет) является консультативным органом и

элементом механизма взаимодействия общественных некоммерческих

организаций  с администрацией Мысковского городского округа, Советом

народных депутатов Мысковского городского округа.

1.2. Совет в своей работе руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства

Российской Федерации, законами Кемеровской области, постановлениями и

распоряжениями Коллегии Администрации Кемеровской области,

Губернатора Кемеровской области, Уставом Мысковского городского

округа, нормативно-правовыми актами администрации Мысковского

городского округа, а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи Совета

 2.1. Целью создания Совета является координация взаимодействия

органов местного самоуправления и общественных некоммерческих

организаций Мысковского городского округа, формирование совместных

программ и механизма взаимодействия, направленных на достижение

социально значимых результатов общественной инициативы.

 2.2. Основными задачами Совета являются:

- представление интересов общественных некоммерческих организаций,

защита их прав;

- устранение проблемных ситуаций между общественных

некоммерческих организаций и органами местного самоуправления;

- взаимный обмен информацией;

- согласование программ и планов деятельности и значимых

мероприятий;

- создание рабочих групп по решению актуальных проблем

общественных некоммерческих организаций;

- рассмотрение предложений  общественных некоммерческих

организаций и обеспечение их общественной экспертизы с целью

определения их социальной значимости;

- участие в разработке, обсуждении и общественной экспертизе

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы деятельности

общественных некоммерческих организаций или интересы широких слоев

населения Мысковского городского округа.

3. Полномочия Совета

 3.1. Представляет информацию по вопросам общественных

некоммерческих организаций главе Мысковского городского округа.

 3.2. Вносит предложения по вопросам реализации государственной

политики в отношении общественных некоммерческих организаций.

 3.3. Участвует в подготовке и обсуждении проектов нормативных

правовых актов по вопросам общественных некоммерческих организаций.

 3.4. Содействует налаживанию эффективного взаимодействия

общественных некоммерческих организаций с органами местного

самоуправления.

 3.5. Участвует в разработке муниципальных программ развития

общественных некоммерческих организаций.

4. Права Совета по осуществлению своих полномочий

Совет имеет право:

 4.1. Запрашивать и получать информацию по вопросам, входящим в

компетенцию Совета, от органов местного самоуправления, учреждений и

организаций всех форм собственности.

 4.2. Направлять предложения по реализации законодательных актов в

органы местного самоуправления.

5.  Порядок работы Совета

 5.1. Вопросы, относящиеся к деятельности общественных

некоммерческих организаций рассматриваются на заседаниях Совета,

которые проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

 5.2. Работа Совета строится на основании плана, принимаемого на

первом заседании Совета.

 5.3. Повестка  заседания Совета формируется из плановых вопросов,

вопросов,  вносимых органами местного самоуправления и общественными

некоммерческими организациями и утверждается председателем Совета. При

необходимости, может осуществляться корректировка плана, утверждаемая

на заседании Совета.

 5.4. Документы к заседаниям Совета подготавливаются секретарем

Совета в соответствии с планом работы.

 5.5. Заседание Совета правомочно при наличии на заседании не менее

половины членов Совета.

 5.6. На заседания Совета могут приглашаться представители органов

местного самоуправления, предприятий и учреждений, общественных

объединений Мысковского городского округа.

 5.7. В течение заседания Совета ведется протокол.

 5.8. Работу Совета организует его Председатель. Он проводит

заседания Совета и подписывает протокол, а в его отсутствие - заместитель

председателя Совета.

 5.9. Совет правомочен принимать решения, если на заседании

присутствует не менее половины его членов. Решение считается принятым,

если за него проголосовало большинство (50% плюс один голос)

присутствующих на его заседании членов Совета. Любой из членов Совета

может высказать особое мнение по результатам обсуждения общественно

значимых проблем, которое отражается в протоколе заседания Совета. В

случае разногласий при рассмотрении вопросов при равном количестве

голосов окончательное решение принимает председатель Совета.

 5.10. Результаты обсуждения отражаются в протоколе заседания

Совета.

 5.11. Протокол заседания подписывается секретарем Совета,

председателем Совета (заместителем председателя Совета).

 5.12. Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный

характер.

 5.13. Контроль за исполнением принятого решения осуществляется

ответственным секретарем Совета.

6. Заключительные положения

6.1.Изменения в настоящее Положение рассматриваются на

Координационном совете, принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов Координационного совета и

утверждаются постановлением департамента культуры и национальной

политики Кемеровской области.

 6.2. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета

возлагается на отдел по работе с общественностью и национальным

вопросам администрации Мысковского городского округа.

И.о. заместителя главы Мысковского

городского округа по национальной политике

и социальным вопросам                                                                       С.А. Коваль

Приложение № 2

    к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 24.03.2017   № 584-п

Состав

Координационного совета общественных организаций Мысковского

городского округа

1.  Коваль Светлана

Александровна

- и.о. заместителя главы Мысковского

городского округа по национальной

политике и социальным вопросам,

председатель Совета

2.  Апонькин Роберт

 Петрович

 - председатель Мысковского городского

отделения ВОО ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, ВС и правоохранительных

органов, заместитель председателя Совета

3.  Вечканова Ирина

Александровна

- начальник отдела по работе с

общественностью и национальным

вопросам, секретарь совета

4.  Кастараков Юрий

Николаевич

 - председатель Мысковского городского

общественного движения «Шория»

5.  Дудкина Светлана

Михайловна

- президент Кемеровской общественной

организации «Ассоциация шорского

народа»

6.  Габибов Физули

Фахил оглы

 - руководитель Мысковского отделения

Кемеровской областной общественной

организации «Азербайджанская община»

«Содружество»

7.  Колышкин Александр

Германович

 - председатель Мысковского городского

отделения общероссийской общественной

организации «Российский Союз ветеранов

Афганистана»

8.  Мелешенко Нина

Алексеевна

- председатель Мысковской городской

женской общественной организации

9.  Кацуба Юрий

Александрович

- председатель Мысковской городской

общественной организации  инвалидов

«Чернобыль»

10.  Елесина Татьяна

Анатольевна

- председатель Мысковской городской

общественной организации

 «Клуб «Гармония»

11.  Васильева Надежда

Васильевна

- председатель Некоммерческой

организации Мысковское  Рериховское

общество «Озарение»

12.  Попов Александр

Николаевич

- председатель Мысковского общества

инвалидов, Мысковского общества слепых

13.  Благодарная Галина

Александровна

- председатель Координационного совета

профсоюзных организаций г.Мыски

14.  Попов Максим

Владимирович

- председатель филиала Кемеровской

региональной общественной организации

«Комитет по содействию

правоохранительным органам в борьбе с

коррупцией»

15.  Александров Артем

Георгиевич

- председатель Мысковского отделения

Кемеровской областной общественной

организации охотников и рыболовов

16.  Абрамов Степан

Вячеславович

- атаман Станичного казачьего общества

«Станица Ключевая» Кемеровского

отдельского казачьего общества

Сибирского войскового казачьего общества

17.  Сатубаев Игорь

Владимирович

- атаман Станичного казачьего общества

«Станица Мысковская»

И.о. заместителя главы Мысковского

городского округа по национальной политике

и социальным вопросам                                                                       С.А. Коваль